- 1 -

食品安全委員会（第４７７回会合）議事概要

日 時:平成２５年６月１０日（月） １４：００～１４：３５
場 所:食品安全委員会大会議室
出席者:熊谷委員長ほか 名出席
傍聴者:報道０名、役所３名、一般２名

議事概要

（１）食品安全基本法第２４条の規定に基づく委員会の意見の聴取に関する
リスク管理機関からの説明について

・化学物質・汚染物質 １案件
水 道 に よ り 供 給 さ れ る 水 の 水 質 基 準 の 設 定 に つ い て
（亜硝酸態窒素）

→厚生労働省及び担当の佐藤委員から説明。
本件については、化学物質・汚染物質専門調査会において審議する
こととなった。

（２）「食の安全ダイヤル」に寄せられた質問等（平成２５年５月分）につ
いて

→事務局から報告。